РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТАРЦИИ ГОРОДА КОСТЕРЕВО

Петушинского района

от 14.11.2018                                   г. Костерево                                                № 437

	Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования город Костерево на 2019 год и плановый период 2020 - 2023 годов

     Руководствуясь постановлением главы города  Костерево Петушинского района Владимирской области от 15.09.2015 № 315 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ в муниципальном образовании город Костерево», в целях совершенствования системы программно-целевого управления,
     п о с т а н о в л я ю:
     1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования город Костерево на 2019 год и плановый период 2020 – 2023 годов согласно приложению.
     2.   Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации города Костерево                                         В.М. Проскурин

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению
администрации города Костерево
Петушинского района
от 14.11.2018 № 437

Перечень муниципальных программ муниципального образования
 город Костерево на 2019 год и плановый период 2020 – 2023 годов

	№п\п
	Наименование муниципальной
программы (подпрограммы)
	Основной исполнитель
муниципальной программы
	Соисполнители
муниципальной программы

	1.
	«Обеспечение  безопасности  дорожного движения на территории муниципального образования город Костерево на 2018-2020годы»
	отдел жизнеобеспечения МКУ «Управление делами администрации города Костерево»
	- финансовый отдел администрации города Костерево Петушинского района

	2.
	«Совершенствование гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на территории муниципального образования город Костерево на 2018-2020 годы»
	отдел жизнеобеспечения МКУ «Управление делами администрации города Костерево»
	- финансовый отдел администрации города Костерево Петушинского района

	3.
	«Противодействие терроризму и экстремизму на территории муниципального образования город Костерево на 2019-2021 годы»
	отдел жизнеобеспечения МКУ «Управление делами администрации города Костерево»
	- финансовый отдел администрации города Костерево Петушинского района;
- информационно – компьютерный отдел МКУ «Управление делами администрации города Костерево»;
- МБУ «Культурно-досуговый центр города Костерево»

	4.
	«Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования город Костерево на 2016-2020 годы»
	администрация города Костерево Петушинского района
	- отдел по развитию предпринимательства, потребительского рынка и сферы услуг МКУ «Управление делами администрации города Костерево»;
- отдел жизнеобеспечения МКУ «Управление делами администрации города Костерево»;
- финансовый отдел  администрации города Костерево;
- централизованная бухгалтерия МКУ «Управление делами администрации города Костерево»

	5.
	«Жилищно-коммунальное хозяйство муниципального образования город Костерево на 2019-2023 годы»
	отдел жизнеобеспечения МКУ «Управление делами администрации города Костерево»
	- финансовый отдел администрации города Костерево Петушинского района

	6.
	«Повышение уровня информатизации муниципального образования город Костерево на 2019-2021 годы»
	информационно-компьютерный отдел МКУ «Управление делами администрации города Костерево»
	- финансовый отдел администрации города Костерево Петушинского района

	7.
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Костерево на 2016-2019 годы»
	отдел жизнеобеспечения МКУ «Управление делами администрации города Костерево»
	- финансовый отдел администрации города Костерево Петушинского района

	8.
	«Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Костерево на 2018-2020 годы»
	Комитет по управлению имуществом города Костерево
	- финансовый отдел администрации города Костерево Петушинского района

	9.
	«Противодействие коррупции на территории муниципального образования город Костерево на 2018-2020 годы»
	администрация города Костерево Петушинского района
	- организационный отдел администрации города Костерево

	10.
	«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Костерево в 2018 – 2022 годах»
	отдел жизнеобеспечения МКУ «Управление делами администрации города Костерево»
	- финансовый отдел администрации города Костерево Петушинского района

	11.
	«Управление земельными ресурсами и регулирование земельных отношений на территории муниципального образования город Костерево на 2018 – 2020 годы»
	отдел землепользования администрации города Костерево
	- финансовый отдел администрации города Костерево;
- централизованная бухгалтерия МКУ «Управление делами администрации города Костерево»

	12.
	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2018-2022 годах»
	отдел архитектуры и градостроительства МКУ «Управление делами администрации города Костерево»
	- финансовый отдел администрации города Костерево Петушинского района

	13.
	«Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования город Костерево на 2019-2023 годы»
	отдел жизнеобеспечения МКУ «Управление делами администрации города Костерево»
	- финансовый отдел администрации города Костерево Петушинского района